П Р О Т О К О Л  № 1-2020

заседания антинаркотическои комиссии

РМО «Усть-Удинский район»

Здание администрации РМО «4» марта 2020 года
«Усть-Удинский район»

Председательствовал:

Заместитель мэра
по социальным вопросам, зампредседателя
АНК РМО «Усть-Удинский район»

О.И. Черных

Секретарь антинаркотической
комиссии

Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии

А.Н. Клыпина

Заместитель мэра
по социальным вопросам, РМО «Усть-
Удинский район»

О.И. Черных

Секретарь антинаркотической комиссии А.Н. Клыпина

Главный врач ОГБУЗ «Усть-Удинская
РБ»

А.В. Крыс

Начальник ОУУП и ПДН ОП-2 Н. А. Федорова

начальник отдела сельского хозяйства
РМО «Усть-Удинский район»

М.А. Никитин

заведующая отделом культуры РМО
«Усть-Удинский район»

З.В. Полевова

заместитель начальника управления
образования муниципального
образования «Усть-Удинский район»

С.И. Огородников

4

РЕШИЛИ:
1. Об исполнении поручений заседаний антинаркотической комиссии РМО «Усть-

Удинский район» за 2019 год.
(А.Н. Клыпина)

1.1. Главам муниципальных образований до 15 июня 2020 года отработать в жилом
секторе, наличие на приусадебном участке дикорастущей конопли, с вручением
письменных предупреждений. Поручить секретарю разослать главам поселений форму
предупреждений. В срок до 20.06.2020 года сообщить об итогах в АНК.

1.2. Рекомендовать главам поселений Усть-Удинского района закончить работу по
инвентаризации земельных участков на территориях муниципальных образований.

1.3. Рекомендовать всем главам поселений Усть-Удинского района, при изменении
бюджета на 2020 год, предусмотреть денежные средства, для своевременного
уничтожения выявленных очагов растений, содержащих наркотические средства на
территориях МО, где собственник муниципалитет и земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена.

2. О результатах мониторинга наркоситуации в Усть-Удинском районе по итогам
2019 года

(А.Н. Клыпина)

А.Н. Клыпина, секретарь комиссии пояснила, что получена «Оценка развития
наркоситуации в Иркутской области» согласно, которой РМО Усть-Удинский район
имеет удовлетворительную оценку (1). Доклад о наркоситуации в Иркутской области за
2019 год будет рассмотрен на следующем заседании комиссии.

3. О ходе реализации мероприятий подпрограммы «Комплексные меры
профилактики злоупотребления наркотическими средствами и
психотропными веществами на 2015-2020 годы муниципальной

программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на
2015-2020 годы в 2019 году

(Л.Э. Понхожиева, заА.Н. Клыпина)

3.1. Принять информацию начальника отдела по делам молодежи и спорта Л.Э.
Понхожиевой, в лице А.Н. Клыпиной, секретаря АНК к сведению.

4.06 организации работы по своевременному выявлению и
уничтожению очагов произрастания наркосодержащий растений на

территории районного муниципального образования «Усть-Удинский»
(М.А. Никитин)

4.1. Принять к сведению информацию начальника отдела сельского хозяйства РМО
.«Усть-Удинский район» М.А. Никитина к сведению.

4.2. Отделу сельского хозяйства произвести расчет денежных средств, дополнительно
в программу по профилактике правонарушений для уничтожений дикорастущей конопли.

4.3. Управделами обеспечить автотранспортом комиссию по выявлению и
уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений.

Заместитель мэра
по социальным вопросам, замп
АНК РМО «Усть-Удинский рай'

Специалист отдела
по делам молодежи и спорта,
секретарь антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

О.И. Черных

А.Н. Клыпина